

Sprawozdanie

z realizacji Programu Współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014, poz. 1138 z późn. zm.) Zarząd Powiatu w Białogardzie przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku.

Program współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2015 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Białogardzie Nr III/18/2014 z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015.

W ramach Programu Powiat Białogardzki współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach. Związane jest to z rozwojem regionu oraz wsparciem działań na rzecz różnych grup społecznych.

W celu rozwoju lokalnej przedsiębiorczości Powiat Białogardzki ściśle współpracuje ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. Przedsiębiorcy korzystają z funduszu pożyczkowego i atrakcyjnych oferty wynajmu pomieszczeń pod działalność gospodarczą w Inkubatorze Przedsiębiorczości i Inkubatorze Technologicznym oraz innych form wsparcia rozwoju przedsiębiorczości.

Inną formą rozwoju przedsiębiorczości są działania na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Zadania te Powiat realizuje za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie.

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób niepełnosprawnych jest realizowana poprzez współpracę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie z organizacjami pozarządowymi. W 2015 roku ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zrealizowano 17 zadań przez organizacje pozarządowe i wydatkowano na ten cel 33.300,00 zł. Szczegółowy wykaz wniosków stanowi załącznik nr 1.

Powiat Białogardzki wspiera działania organizacji pozarządowych w zakresie kultury fizycznej i sportu. W 2015 roku w budżecie Powiatu Białogardzkiego na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu przeznaczona była kwota 20.000 zł. Powiat Białogardzki ogłosił konkurs na realizację zadań w dwóch formach:

- 1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane przez organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w powiecie białogardzkim, tj.: organizacja rozgrywek

w piłce siatkowej, koszykowej, nożnej, tenisie stołowym, biegach, zawodów lekkoatletycznych i innych imprez sportowych w poszczególnych kategoriach wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne) o zasięgu gminnym i powiatowym - w kwocie 7.500 zł;

- 2) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych, sportowo-rekreacyjnych i integracyjnych o zasięgu powiatowym na terenach wiejskich powiatu białogardzkiego oraz udział reprezentantów powiatu białogardzkiego w imprezach regionalnych i ogólnopolskich w kwocie 12.500 zł;

Środki przyznane zostały na realizację zadań sportowych w ramach otwartego konkursu ofert. W konkursie wyłoniono dwie oferty.

- 1) Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w ciągu roku zorganizował ponad pięćdziesiąt imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu i na różnych poziomach. Prowadzone były rozgrywki szkolne, gminne i powiatowe, w których wyłaniane były reprezentacje powiatu do dalszych rozgrywek. Oprócz eliminacji w różnych dyscyplinach sportu (lekkoatletyka, piłka nożna, piłka ręczna, koszykówka, tenis stołowy, biegi przełajowe) zorganizowano dodatkowe imprezy tj. „Sport i zabawa”, biegi przełajowe z okazji „Dnia Dziecka”, Czwartki L.A. PSZS otrzymał dotację w wysokości 7.500 zł;
- 2) Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie zorganizowały 19 imprez dla 275 dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych na terenach wiejskich Powiatu. Reprezentanci Powiatu wzięli udział w imprezach regionalnych, wojewódzkich i krajowych. PZLZS przy organizacji imprez współpracuje ze wszystkimi samorządami Powiatu Białogardzkiego oraz z Liga obrony Kraju, Polskim Związkiem Piłki Nożnej, Polskim Związkiem Zapaśniczym, Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych IKAR i Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich LIDERKA. PZLZS otrzymało dotację w wysokości 12.500 zł;

W ramach wsparcia organizacji pozarządowych w zakresie kultury fizycznej i sportu Powiat dofinansował w jako współorganizator i w formie nagród dla uczestników w 2015 roku organizację imprez sportowych klubów działających na terenie Powiatu: Atletyczny Klub Sportowy w Białogardzie, Białogardzki Klub Sportowy ISKRA, Uczniowski Klub Sportowy UNIA Białogard, Polski Związek Wędkarski w Białogardzie, Towarzystwo Miłośników Parsęty, Polski Związek Działkowców oraz inne stowarzyszenia.

Rok 2015 był trzecim z kolei rokiem obowiązywania umowy pn. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego zapewniającej całodobową opiekę i wychowanie” realizowanej przez Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce, ul. Puławska 232, 02-670 Warszawa, z którym Powiat Białogardzki w dniu 28 sierpnia 2012 podpisał umowę w powyższej sprawie. Umowa została podpisana na okres 5 lat.

Zadanie realizowane jest w należącej do Stowarzyszenia Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu rodzinnego „SOS Wioska Dziecięca” w Karlinie.

Kwota dotacji przekazana na ten cel w 2015 roku wyniosła – 2 499 693,56 zł.

Rok 2015 był czwartym z kolei rokiem obowiązywania umowy między Powiatem Białogardzkim a Stowarzyszeniem Pomocy „PRZYTULISKO” na realizację zadania polegającego na prowadzeniu domu pomocy społecznej w Białogardzie o zasięgu ponadgminnym (powiatowym) dla osób w podeszłym wieku i osób przewlekle somatycznie chorych.

Kwota dotacji przekazana na ten cel w 2015 roku wyniosła - 1 137 266,00 zł.

W zakresie kultury Powiat Białogardzki wsparł „Akcję Katolicką” kwotą 3 tys. zł, która organizowała „Dni Kultury Chrześcijańskiej” W ramach Dni Kultury Chrześcijańskiej organizowane są koncerty, wystawy, recitale, odczyty i spektakle.

W 2015 roku zakończyła się realizacja projektu „Rady Pożytku do Standardowego Użytku” organizowanego przez Pracownię Pozarządową w Koszalinie. Dzięki realizacji tego projektu, którego adresatem była Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Białogardzie wypracowane zostały materiały, na podstawie których powstał projekt uchwały dotyczącej pracy Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Uchwała Nr IX/62/2015 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego została uchwalona w dniu 25 czerwca 2015 roku.

Sporządziła:
Joanna Gadomska